
ЯРУУНЫН АЙМАГАЙ ЭРДЭМ ЬУРАЛСАЛАЙ ХОРООН 
МКУ «КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ» АМО «ЕРАВНИНСКИЙ РАЙОН»

671430, Республика Бурятия, с. Сосново-Озерское, ул. Первомайская, 127. 
Тел.: (8 -  301 35) 21-5-98, 21-1-35, тел./ф. 21 -  9 -  75, E-mail: eravna ruo@govrb.ru

Приказ № 10
МКУ «Комитет по образованию» 
АМО «Еравнинский район» 15 января 2024 г.

«О проведении диагностических работ в формате ЕГЭ в 2024 году».

В соответствии с протоколом от 29.09.2023 № 01.08-014-В19652/23 полномочного 
представителя Президента Российской Федерации в Дальневосточном федеральном округе «О 
принятии мер, направленных на повышение качества образования обучающихся в части повышения 
уровня профессиональных компетенций педагогов и управленческих команд», с приказом 
Министерства образования и науки Республики Бурятия № 12 от 09 января 2024 года «О проведении 
диагностических работ в формате ЕГЭ в 2024 году», приказываю :

1. Муниципальному администратору ЕГЭ (Иванова Н.Б.) организовать проведение 
диагностических работ для обучающихся 11-х классов общеобразовательных организаций 
Еравнинского района (далее диагностические работы): 16 января 2024 года —  химия, 17 января 
2024 года —  математика (базовый уровень), 18 января 2024 года —  математика (профильный 
уровень), 19 января 2024 года —  русский язык, 23 января 2024 года —  физика, 24 января 2024 года 
—  биология. Обеспечить организационно-технологическое и информационное сопровождение 
проведения диагностических работ в Еравнинском районе.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:

- назначить школьных администраторов, верификаторов;
- создать условия для проведения диагностических работ; :

-организовать участие обучающихся 11-х классов общеобразовательных организаций в 
диагностике;

- создать комиссии для проверки диагностических работ.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исп.Иванова Н.Б., 
83013521598

Председатель МКУ «Комитет по образ 
АМО «Еравнинский район» И.Ю. Тышкенова

mailto:eravna_ruo@govrb.ru

